
АДМИНИСТРАЦИЯ
К УР С КО Г О Р А Й О Н А  К У Р С К О Й  ОБ ЛА СТ И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о, №  Об. №_ J0SJ~
Курская область, 305001, г. Курск, ул. Белинского, 21, тел. 54-89-41

О порядке проведения мониторинга 
качества предоставления муниципальных 
услуг в Курском районе Курской области

В целях проведения оценки эффективности деятельности органов 
местного самоуправления по достижению установленных Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 601 "Об основных 
направлениях совершенствования системы государственного управления" 
целевых значений показателей совершенствования системы 
муниципального управления, относящихся к качеству предоставления 
муниципальных услуг и оптимизации процесса предоставления 
муниципальных услуг, в соответствии с постановлением Администрации 
Курской области от 18.05,2015г. №282-па «О порядке проведения 
мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Курской области» Администрация Курского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить отдел по предоставлению муниципальных услуг 
Администрации Курского района Курской области ответственным за 
организацию проведения мониторинга качества предоставления 
муниципальных услуг в Курском районе Курской области.

2. Отделу по предоставлению муниципальных услуг Администрации 
Курского района Курской области (Черненко О.А.):

- ежегодно, в срок до 1 марта утверждать план мероприятий по 
организации и проведению мониторинга качества предоставления 
муниципальных услуг в Курском районе Курской области;

- ежегодно, в срок до 31 декабря представлять отчеты о результатах 
мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в комитет



информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской 
области.

3. Руководителям структурных подразделений Администрации 
Курского района Курской области и муниципальных учреждений:

обеспечить ежегодное проведение мониторинга качества 
предоставления муниципальных услуг в соответствии со спецификой своей 
деятельности;

- ежегодно в срок до 1 декабря представлять отчеты о результатах 
мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в отдел по 
предоставлению муниципальных услуг Администрации Курского района 
Курской области.

4. При проведении мониторинга качества предоставления 
муниципальных услуг в Курском районе Курской области 
руководствоваться Положением о порядке проведения мониторинга 
качества предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Курской области утвержденным постановлением Администрации Курской 
области от 18.05.2015г. №282-па «О порядке проведения мониторинга 
качества предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Курской области».

5. Считать утратившим силу постановление Администрации 
Курского района Курской области от 01.02.2013 года № 111 «О порядке 
проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в 
Курском районе Курс icon области».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по 
вопросам муниципальной собственности и услугам Дмитренко С.Н.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.М.Рыжиков


